
 

                                事   務   連   絡 

                                令和 6年 11月 20日 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 会員企業 殿 

国 土 交 通 省 

不動産・建設経済局国際市場課 

 

「２０２４年度 海外安全対策セミナー」の周知依頼について 

 

 

日頃より、国土交通行政への格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当省では、海外で事業活動を展開する建設・不動産企業等への情報発信・意識啓発を目的として、海外安全

対策セミナーを継続的に行っております。 

今年度のセミナーでは、最新の国際情勢や安全対策に関する情報及び企業における危機管理体制確立の重要

性とあり方をお伝えするとともに、実際の建設プロジェクト遂行における安全対策についてＪＡＰＡＮコンス

トラクション国際賞を受賞した建設プロジェクト担当者にお話しいただきます。 

改めて海外インフラ事業に携わる皆さまに知っていただきたい具体的な内容となっております。皆さまのお

申し込みをお待ちしております。 

 

記 

１．日  時 令和６年１２月１３日（金）１４：００～１６：４０ 

２．視聴方法 ウェブ上でライブ配信 

（お申込みいただいた方に別途 URLをお知らせいたします。） 

３．主  催 国土交通省 

４．講演内容  

① 海外安全対策と政府の取組について【外務省 領事局 邦人テロ対策室】 

② 企業における危機管理体制確立の重要性とポイント【安全サポート(株)】 

③ 企業の海外プロジェクトにおける安全対策（案）【(株)安藤・間】  

④ 海外インフラプロジェクト相談ホットラインの運用について【国土交通省】 

※講演内容は一部変更となる場合があります     

５．参 加 費   無  料 

６．申し込み  下記 URL にアクセスし所定のお申し込みフォームに必要事項をご記入の上、 

令和６年 1２月９日（月）１７：００までにお申し込みください。 

【URL】https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__k4oiVjuScOHiT17yoBADg 

７．そ の 他 配信するセミナーの動画及び静止画の撮影並びに録音はご遠慮ください。 

       セミナー終了後に簡単なアンケートへのご協力をお願いします。 

 

以 上 

（担当） 

国土交通省 不動産・建設経済局 国際市場課 

担当：髙原、春田 

Tel.03-5253-8111（内線 24622、24627） 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN__k4oiVjuScOHiT17yoBADg

